[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «07» июля 2021г

                  № 25

с. Липовка
О внесении изменений в постановление № 19
 от  15.06.2021г.  «Об утверждении «Порядка
проведения  мониторинга муниципальных
нормативных правовых актов администрации
 Липовского муниципального образования  на
 их соответствие федеральному и региональному
 законодательству»

         В соответствии с Федеральными законами от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Липовского муниципального образования, администрация Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести   в постановление администрации Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
№ 19 от 15.06.2021г. «Об утверждении «Порядка проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов администрации Липовского муниципального образования  на их соответствие федеральному и региональному законодательству» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.  По результатам мониторинга формируется План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования по подготовке проектов правовых актов в связи с изменением федерального законодательства и законодательства Саратовской области (далее – План нормотворческой деятельности), который утверждается ежегодно не позднее 28 декабря главой   муниципального образования  на следующий год.

В течение года в План нормотворческой деятельности по мере необходимости вносятся изменения. Изменения, вносимые в План нормотворческой работы, утверждаются главой   муниципального образования.»;
1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Глава муниципального образования в целях организации работы по проведению мониторинга назначает ответственного исполнителя, который отвечает за результаты проведения данной работы (далее – ответственный исполнитель).
Возложение на ответственного исполнителя обязанности по проведению мониторинга оформляется распоряжением администрации муниципального образования.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава    Липовского МО                                        С.М. Кочеткова